
4. 4. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

106. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 8. 4. 2024 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 106. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost  

předsedkyně 
výboru (Niče) 

1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh na 

jeho rozdělení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.4. Směrnice Rady Olomouckého kraje – Evidence, inventarizace a vyřazování majetku 

Olomouckého kraje užívaného Krajským úřadem Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek, Baláš 
(Fidrová) 

2.5. Směrnice o schvalování účetních závěrek - materiál bude předložen dodatečně Suchánek, Baláš 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – krizové řízení  

3.1. Dotační titul č. 13_01_02 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 

Olomouckého kraje 2024 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

3.2. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního titulu 

č. 13_02_01 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

3.3. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního titulu 

č. 13_02_02 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

 

 



4. 4. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

4.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5  - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

4.2. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Spojených států amerických  

- materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

4.3. Zahraniční pracovní cesta Kopčany (Slovensko) - materiál bude předložen dodatečně Sokolová (Niče) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 – vyhodnocení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(L. Růžička) 

5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy a budování 

přechodů pro chodce 2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(L. Růžička) 

5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 

2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(L. Růžička) 

5.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – statutární město Přerov - 

staženo 

Suchánek 
(L. Růžička) 

5.5. Individuální dotace 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Bílovice-Lutotín 

- materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(L. Růžička) 

5.6. Dodatek č. 41 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje Suchánek 
(L. Růžička) 

5.7. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(L. Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

6.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Macek 
(Kamasová) 

6.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.8. Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a spolkem TATRAN Všechovice, z.s. 

Macek (Flora) 

7.2. Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2023 – revokace  Macek (Flora) 



4. 4. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.3. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.4. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.5. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.6. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 

– revokace 

Šmída (Hejlová) 

9.2. Dotační program 04_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021 – dodatek ke smlouvě 

Šmída (Hejlová) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

10.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru a zápůjčce - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 

2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 

obyvatel – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 

2024, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

11.3. Dotační program 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2024 – 

vyhlášení – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.4. Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2024 – vyhlášení Horák (Kolář) 

11.5. Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví Horák (Kolář) 

11.6. Žádost Sdružení měst a obcí Jesenicka o zřízení výjezdové základny ZZS OK ve Zlatých 

Horách - materiál bude předložen dodatečně 

Horák, 
Suchánek 
(Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně Slavotínek 



4. 4. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

jejich financování (Vočka) 

12.3. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci  Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – návrh navýšení dotace 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 

sociální  

Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední odborná škola lesnická 

a strojírenská Šternberk – Realizace úsporných opatření budov Opavská 8“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.3. Podání projektů do Integrovaného regionálního operačního programu - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec, 
Žůrek (Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(P. Růžička) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(P. Růžička) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji V. 

Lysek (Dosoudil) 

15.3. Dotační program 15_01 SMART region Olomoucký kraj 2024 – vyhodnocení Lysek (Dosoudil) 

15.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 87. výzvy IROP Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2024 – vyhodnocení Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Zajištění stálého zastoupení Olomouckého kraje při EU Šafařík 
(Dosoudil) 

16.4. Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

17.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování technické podpory - materiál bude předložen 

dodatečně 

Baláš 
(P. Růžička) 



4. 4. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

19. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

19.1. Návrh programu, času a místa konání 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 29. 4. 2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

20. Různé  

 


